A deductus, omni spe lapsus est, quare fuga usus
 et de ingressu in urbem aliquam desperans, quod
 sine dignitatis titulo et viribus accederet, et forte
 non reciperetur, in locum cui Goeleon nomen, fu-
 giens comprehensus est: exinde Romanus Joan-
 nem Tubacem et Leonem ejus cognatum hominem
 in urbem adducturos misit. Comprehensum itaque
 oculis privaverunt, nullo licet super hoc accepto
 jussu, sed spontanea voluntate ad hoc ducti: adeo
 ut imperatoris Pater Romanus de facinore tristat-
 tus fuerit. Mense autem Augusto Constantini
 Ctemateni, Davidis Camuliani, et Michaelis manga-
 norum curatoris detectæ sunt insidiæ: quare etiam
 hi, bonis publicatis, verberibus affecti, et per me-
 diam urbem traducti, in exilium missi sunt. Leo-
 nem insuper magistrum et scholarum domesticum
 in urbem induxerunt, qui mulo insidens per me-
 dium forum pertransiit. Delata est etiam Zoe Au-
 gusta, ut quæ Romano per cibos veneno infecta
 a Theocleto ministerii notario insidiaretur: quare
 hanc e palatio recedere coactam, in sanctæ Euphe-
 miæ monasterio ad Petrium sito tonsis capillis
 monialem fecerunt. Theodorus autem Constantini
 imperatoris pædagogus et Simeon ejus frater, a
 Theophylacto patricio et stabuli comite ad convi-
 vium vocatus est. Recumbentibus illis, Joannes
 Drungarius Curcuas cum populi turba ingressus,
 raptos eosdem ad Opsicium eliminatos propriis in
 suburbanis, velut adversus Romanum machinatos
 exulare coegit. Quarto vero supra vicesimum
 Septembris mensis, Cæsaris dignitate, Decembris
 autem mensis decimo septimo, Christi Domini
 proparentum festo, imperii diademate a Constanti-
 no imperatore et Nicolao patriarcha Romano
 ornatus; sanctorum deinde Luminum die Theo-
 doram uxorem coronat; mox Maii mensis decimo
 septimo, indictione quinta, Christophorus Romani
 illius imperator renuntiatur: et ejusdem mensis
 vicesimo sanctæ Pentecostes die festo, a Constanti-
 no redimitur: istique duo soli ejusdem diei pro-
 cessu solemnī per urbem progressi sunt.

Porro Julio mense, indictione 497 octava die
 Dominico totius Ecclesiæ a Romano inita est con-
 cordia, cunctis metropolitibus et clericis, qui a Ni-
 colai et Euthymii partibus divisus steterant animis,
 in consensionem redeuntibus. Mensis autem Fe-
 bruarii die octavo, indictione decima nona, mittens
 Romanus magistrum Stephanum Calomariæ filium
 in Antigoniam insulam exsulem eiecit, imperandi
 cupiditatis accusatum: cum prius una cum Theopha-
 ne Tichote et Paulo orphanotropho propriis
 domesticis in monachum detonsus fuisset. Cæte-
 rum Romanus imperator ad Tribunalium solem-
 nem habens processum, cunctis armorum omni

FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

sensu constat, ac redditum est. Διὰ πεφαρμαγμέ-
 νων βρωμάτων· Per cibos preparatos, teneno in-
 fector.

(28) Προελεύσει προσήλθον. Ibidem.

(29) Facta militum recensione. Est enim, inquit
 Suidas, ἀπογραφή ὀνομάτων παρὰ Ῥωμαίων.

LEONIS GRAMMATICI

structis, stipendiisque militibus erogatis, Romanus praefatus, et Constantinus inceleritate usq. in palatium revertuntur: a quippe Arsenii domestico, Arsenii ipsius et langlanitae conspiratio delata fuerat: ex quibus acceptis, et bouis fisco addictis in exsilium translati sunt. Erat porro tunc ab imperatore potestate Joannes presbyter et rector, Leonem Armenii filium hebdomadarii cui fieri imperatori prius commendatum. Bulgaris vero ad Catasyrta usque post Adraletae domitiam mortem excurrentibus, Pothus Argiri filius solarum domesticus creatus est. Hic ad Theropolim copis educatis Michaellem Moroleontis filium vices suas obeuntem, Bulgarorum motum exploratorum misit. Hic de improviso agminis praefectus obviam, plurimos quidem occidit, vulneribus autem acceptis, in urbe postmodum vitam finivit. Eo tempore insidiae adversus Romanum imperatorem structae ab Anastasio sacellario et Auriscinae principe, et Theodoro cubiculario, et Demetrio regii fisci notario, et Nicolao Cubatze a Theocleto officii notario delatae sunt: iidemque convicii verberibus poenas dederunt, ut per mediam urbem delati sunt. Theodoretus autem soorum ad Trichoneum palatii plagis acceptis, in exsilium ejectus est: Anastasium autem sacellarium in Eliniorum monasterio caesarie mulctavit; in quo et defunctus est. Romanus eo praetextu accepto, imperatorem Constantinum primatu deturbat, et secundum constituit; seipsum vero priorem praefecit.

Simcon porro adversus Romanos exercitum rursus educit, militesque emissos contra urbem quanticulos tendere imperavit. Illi per montes progressi Maglaba pervenerunt. Eorum adventu ab imperatore Romano cognito, ne Pegarum palatia per Stonum diffusi incenderent, Joannem rectorum una cum Leone et Potho, dictis Argiris, ex regis confederatis et gregariis militibus copias secum habentibus misit, quibus insuper adjunctus est Alexias patricius, et Muzelans classis drungarius, cum navali acie. Erat porro tunc Joannem hebdomas quinta. Istis exercitum per turmas componentibus, Bulgarisque

αἰφνίδιον Ῥωμανὸς καὶ Κωνσταντῖνος τάχει πρὸς τὸ παλάτιον ὑποστρέφουσιν· ἐμνημόθη γὰρ πρὸς Λέοντος ἀνθρώπου τοῦ Ἀρσενίου ἢ αὐτοῦ τοῦ Ἀρσενίου ἐπιβουλῆ, καὶ Παύλου μαγλαβιτῶν (30) τυφθέντες καὶ δεμυθέντες ἐξωρίσθησαν. Ἦν ἡ παραδυναστείων Ἰωάννης ὁ πρεσβύτερος καὶ ἡ κωρ, ὃς Λέοντα τὸν τοῦ Ἀρμενίου ἐποίησεν ἐπιμέριον (31), τῷ βασιλεὶ τοῦτον προσοικειώσας. Ὁ δὲ Βουλγάρων πάλιν ἐξελασάντων μέχρι Κασσάντων μετὰ τὴν τοῦ δεμυθέντου Ἀδραλέτου δεσπότην (32), προσεβλήθη Πόθος ὁ τοῦ Ἀργυροῦ δεσπότης τῶν σχολῶν· καὶ μέχρι θερμοπύλαιος μισθῶν ταγμάτων ἐξελθὼν ἀπέστειλεν Μιχαὴλ τὸν Μωρολέοντος υἱὸν τοποτηρητὴν (33) ὄντα ἡ Βουλγάρους κατασκοπήσοντα. Ὁ δὲ ἀπρόσπῃ λόγῳ αὐτῶν ἐμπροσθεν, πολλοὺς μὲν τῶν Βουλγάρων ἀνείλεν, πληγεῖς δὲ αὐτὸς ἐν τῇ πόλει ἐπέστησεν. Ἐμνημόθη δὲ τότε παρὰ Θεοκλήτου νοταρίου τῆς ὀπουργίας ἢ κατὰ Ῥωμανοῦ βασιλέως ἐπέβη Ἀναστασίῳ σακελλαρίου καὶ ἀρχοντος τοῦ χριχίου, καὶ Θεοδωρήτου κοιτωνίτου, καὶ Δημητρίου νοταρίου βασιλικῆς τοῦ ἰδικοῦ, καὶ Νικολάου Κουβάτζη (34). Καὶ δὴ ἐλεγχθέντες ἐτύφθησαν, ἐν τῇ μέσῃ διήλθον. Ὁ δὲ Θεοδώρητος ἰδίως ἐν λεγομένῳ Τρικόγγῳ τοῦ παλατίου τυφθεὶς, αὐτὸς ἐξωρίσθη. Τὸν δὲ σακελλάριον Ἀναστάσιον ἀπέκρινεν ἐν τῇ μονῇ τῶν Ἐλειμῶν (35)· ἐνθα τελευτήσῃ. Τοιαύτης προφάσεως λαβόμενος Ῥωμανὸς τὸν βασιλέα Κωνσταντῖνον ὑποβιάζει (36), δεῦτερον καθίστησιν, αὐτὸν δὲ πρόχει εἰς τὸ προσθεν.